Prefeitura Municipal de

PORANGA

ontrat..

91
o

Fis5   tIL
FORÇA E CORAGEM PARA MUDAR

R u brica

TERMO DE ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Poranga-CE, por intermédio da Ordenadora de Despesas da Secretaria

do Trabalho e Assistência Social, no uso de suas atribuições legais e, considerando o

cumprimento de todas as exigências do procedimento administrativo para a Adesão a Ata de

Registro de Preços N2  3103.01/2025, de origem do Pregão Eletrônico para Registro de Preços

N2:  PE-01.050325-SMS, gerenciado pelo(a) Secretaria Municipal de Saúde do Município de

Ararend-CE, objetivando a AQUISIÇÃO DE VEÍCULO DO TIPO PASSEIO DESTINADO AO

PROGRAMA BOLSA FAMÍLIA JUNTO A SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL DO

MUNICÍPIO DE PORANGA-CE, vem, ADJUDICAR E HOMOLOGAR o presente Processo

Administrativo Carona N2  CA-01.140425-SETAS, para que produza os efeitos legais e jurídicos

nos termos da legislação vigente. Fica o presente processo ADJUDICADO e HOMOLOGADO em

favor da(s) Empresa(s): UNITED CAR LTDA, conforme tabela abaixo:

LOTE ITEM DESCRIÇÃO
UNIDAD

E

QUAN

T.

VI Unit.

Registrado

VI Total.

Registrado
BENEFICIÁRIO

2 1 Veículo de passeio 1.0 Flex 4P 24/25 de cor

branca. Dimensões: Altura (mm) 1.523

Largura (mm) Comprimento 1.666 (mm)

3.596 Entreeixos (mm) 2.304 Peso (kg) 961

Tanque (L) 47 Porta malas (L) 200 Ocupantes

5 Chassi/Suspensão: Suspensão dianteira

Independente, McPherson e mola helicoidal

Suspensão traseira Eixo de torção e mola

helicoidal Mecânica: Câmbio Manual de 5

marchas Tração Dianteira Direção Hidráulica

Freios Disco ventilado, tambor

Motor/Performance: Combustível

(álcool/gasolina) Flex Velocidade máxima

(Km/h) 152 Potência - Álcool (cv) 74 Potência

- Gasolina (cv) 71 Torque - Álcool (kgf.m) 9,7

Torque - Gasolina (kgf.m) 9,3 Motorização

1.0 Consumo cidade (Km/L) (Álcool) 9,6

Consumo cidade (Km/L) (Gasolina) 13,5

Consumo estrada (Km/L) (Álcool) 10,4

Consumo estrada (Km/L) (Gasolina) 15,0

Aceleração 0-100 Km/h(s) 14. O Veículo

deverá vir emplacado e licenciado sem

registro anterior, de primeiro emplacamento

em nome do município com toda

documentação exigida pelos os órgãos de

fiscalização.

Unid. 01 R$

76.796,00

R$ 76.796,00 UNITED CAR

LTDA

Poranga-CE, 15 de abril de 2025.

1c,&J o1S(a&/
Marcia de Sousa Mil1 ão Pinho

Ordenadora de Despesas da Secretaria do Trabalho e Assistência Social

0